in  Religionem,  de  ipsis  repetere  liceat  illud  Sancti  Bernardi : 

Induerunt  sibi  faciem  disciplinatam ,  et  bonam  totius  corporis  com- 
positionem  .  .  .  sermo  rarior,  vultus  hilarior,  aspecius  verecundior, 

incessus  maturior.  Verum,  quia  haec  noviter  coepere,  ipsa  sui 
novitate  fiores  censenda  sunt  et  spes  fructuum,  magis  quam  fructus 
(Serm.  63,  in  Cant.,  n.  6). 

Fructus  hos  quidem  gignet  institutio  spiritualis,  cui  toti  sint 
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cum  PostiUantibus  Praepositus,  et  cum  Novitiis  Magister. 

Laicorum  profectum  in  viam  sanctitatis  faciant  ipsi  opus  et 
lucrum  suum,  opus  et  lucrum  sane  nobile  et  ingens. 

Ad  norman  Decretorum  Apostolicae  Sedis,  eis  expUcent  uni- 
versam  doctrinam  christianam,  praesertim  quoad  sacramenta 
confessionis  et  communionis  rite  et  fructuose  percipienda,  prae 
oculis  habentes  Catechismum  ConciUi  Tridentini  ad  Parochos. 

Simul  eos  doceant,  quasnam  obligationes  secum  trahat  votorum 

professio,  quid  exigant  votis  respondentes  virtutes.  Eas  quoque 

explanent  Regulae  et  Constitutionum  partes,  quae  ad  Conversos 

pertinent.  «  • 
Habeantur  statis  diebus  coUectiones  seu  sermones  ad  Laicos, 

non  tantum  vero  ad  uovos,  sed  ad  omnes,  seniores  quoque  voto- 
rum professione  et  aetate  ;  quibus  collectionibus  seu  sermonibus 

arguraentum  sint  non  solum  catechismus,  vitae  spiritualis  monita, 
Regulae  et  Constitutionem  explanatio,  vervun  etiam  normae 

practicae  et  exempla  modestae  moderataeque  urbanitatis. 

Laicorum  autem  animum  iis  virtutibus  ac  praesidiis  Superiores 
roborare  satagant,  quae  Laicorum  status,  praecipua  quadam 
ratione,  reposcit,  nempe  humiUtate  obedientia,  spiritu  orationis 
ac  sanctificatione  laboris. 

Et  in  primis,  exteriorem  et  cordis  humilitatem  studeaiit 

assec[ui  Laici.  Nec  aliam  tihi  .  .  .  viam  munias,  quam  quae 
munita  est  ab  illo,  qui  gressuum  nostrorum  tamquam  Deus  vidit 

infirmitatem.  Ea  est  autem  -prima  humilitas,  secunda  humilitas, 
iertia  humilitas  :  et  quoties  interroges,  hoc  dicer  em  (S.  Augustinus, 
Ep.  Ii8,  n.  22).  Nam,  ut  habet  divus  Bernardus  [De  Cons.,  1.  5, 
c.  14,  n.  32)  :  Virtutum  .  .  .  stabile  fundamentum,  humilitas  .  .  : 

si  nutet  ilia,  virtutum  aggregatio  nonnisi  ruina  est.  Quod  ita 
explicat  Sanctus  Thomas  :  Humilitas  primum  locum  tenet,  in 

quantum  scilicet  expellit  superbiam,  cui  Deus  resistit,  et  praebet 
hominem  subditum  et  semper  patulum  ad  suscipiendum  influxum 
divinae  gratiae,  in  quantum  evacuat  infiationem  superbiae ;  ut 
dicitur  lac.  iv.,  quod  Deus  superbis  resistit,  humilibus  autem  dai 

gratiam ;  et  secundum  hoc,  humilitas  dicitur  spiritualis  aedificii 
fundamentum  (II.  II.,  q.  161,  art.  5,  ad  2). 

Quum  vero  ad  veram  humilitatem  inducat  frequens  in  despecUs 
operibus  exercitatio,  dicente  Sacra  Scriptura  quod  numquam  ad 
humilitatis  virtutem  perveniet  qui  opera  humilitatis  refugit  (B. 
Alb.  M.,  de  Par.  Animae,  c.  2),  muneribus  quibus  funguntur,  eo 
potissimum  debent  gaudere  Laici.  quod  humilitatis  exercendae 
et  augendae  veluti  indeficientem  habeant  opportunitatem. 
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Excellat  quoque  in  Laicis  obedientia.  Noverint  in  ea  nullum 

esse  peccandi  periculum  :  cum  ea,  certissima  est  victoria,  inex- 
pugnabile  tutamen,  merita  plurima,  pax  summa.  Sit  autem 

oportet  munita  supernaturalibus  motivis.  luxta  Sanctorum 

documenta,  rectores  nostri  sunt  vicarii  Dei  super  nos.  Et  ideo 

debemus  eis  sicut  Domino  obedire  et  non  sicut  hominibus,  quia 

non  propter  ipsos,  sed  propter  Demn  eis  subiacemus.  Ac  Sanctus 

Gregorius  Magnus  docet :  Vera  namque  obedientia  nec  praeposi- 

torum  intentionem  discutit,  nec  praecepta  discernit.  .  .  .  Qui  obedi- 
entiae  honum  exsequitur,  non  iniunctiim  opus  debet  considerare,  sed 

fructum  (In  I.  Reg.,  1.  2,  c.  4,  n.  11).  Quapropter  Sanctus  Ber- 
nardus  merito  improperat  eorum  obedientiam,  qui  non  in  otnnibus 

parati  sunt  obsequi,  non  per  omnia  sequi  proposuerunt  eum,  qui 

non  suam,  sed  Patris  venit  facei'e  voluntatem.  Discernunt  et 
diiundicant,  eligentes  in  quibus  obediant  imperanti  (In  conv. 

S.  Pauli,  Serm.  I.,  n.  6)  ;  et  quos  constat,  iuxta  eumdem  Sanctum 

Bernardum,  nec  unquam  libenter  obedire,  nisi  cum  audire  contigerit 

quod  forte  libuerit,  aut  quod  non  aliter  licere  seu  expedire  monstra- 

verit  vel  aperta  ratio,  vel  indubitata  auctoritas  [De  praec.  et  dis- 
pensat.,  c.  10,  n.  23).  Huic  exercendae  virtuti  validissimum 

dent  auxilium  et  animum  verba  et  exempla.Christi  lesu,  qui  non 
desiit  asseverare  :  Desccndi  de  coelo,  nan  ut  faciam  voluntatem 

meam.  Non  quaero  voluntatem  meam.  sed  volimtatem  eius,  qui 

misit  me.  Sicut  mandatum  dedit  mild  Pater,  sic  facio.  Ego  quae 

placita  sunt  ei,  facio  semper.  Metis  cibus  est,  ut  faciam  volun- 
tatem eius,  qui  misit  me,  ut  perficiam  opus  eius.  Pater  mi,  .  .  . 

non  sicut  ego  volo,  sed  sicut  tu  (loan.  vi.  38  ;  v.  30  ;  xiv.  31  ;  viii. 

29  ;  iv.  34  ;  Mattli.  xxvi.  39)  ;  quique  factus  est  obediens  usque 
ad  mortem,  mortem  autem  crucis  (Philip,  ii.  8). 

Spiritus  quoque  orationis  erit  magnopere  provehendus. 

Orandi  diligentia  tibi  in  primis  necessaria  est :  impenetrabilis  enim 

armatura,  certuin  perfugium,  securus  partus,  tutissimumque  asylum 

est  oratio.  Haec  tma  et  mala  omnia  depellit  ab  anima,  et  bona 

omnia  in  illam  invehit.  Ipsam  animam  purgat,  poenam  peccatis 

debitam  submovet,  praeteritas  ncgligentias  sarcit,  divinam  gratiam 

impctrat,  pravas  concupiscentias  extinguit,  effrenatas  animi  pas- 
siones  domat,  hostes  prosiernit,  ientationes  superat,  calamitatcs 

lenit,  moerorem  fugat,  laetitiam  i)ifundit,  pacem  conciliat,  homincm 

Deo  coniungit,  coniunctumque  ad  aeternam  gloriam  sublevat.  Pre- 
cando  impetrabis  quidquid  utile  tibi  fucrit  (Lud.  Blosius,  Canon 

vitae  spirit.,  c.  17,  n.  i).  Clemens  VIII.  ad  Conversorum  reli- 

giosam  institutionem  id  quoque  praescripsit :  Pro  eorum  capU' 
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citate  et  commoditate,  de  spiritualibus,  praesertim  de  modo  mentaliter 

orandi,  diUgenter  instruendi  erunt  [Instr.  super  rec.  et  educ.  Novit., 
n.  22). 

Curandum  igitur  est,  ut  bene  noscant  Laici  virtutem  et 

exercitium  orationis  ;  ut  statis  horis  orationi  quum  mentali  turn 

vocali  fideliter  vacent  ;  ut  tempus  ad  hoc  statutum  in  Constitu- 
tionibus  Ordinis  unice  orationi  integramque  dicent ;  nec  satis 

sit  eos  meditationi  operam  dare,  quum  Missis  inserviunt.  In- 
dagent  autem  Superiores,  praesertim  postquam  Laici  tyrocinium 
absolverint,  utrum  meditationi  et  orationibus  incumbant. 

Breviimi  quoque  orationum,  quas  iaculatorias  vocant,  sit 
ipsis  usus  continuus  inter  diem.  Compendiosa  est  enim  via  ad 

consequendam  animae  unionem  cum  Deo,  ad  merita  augenda, 
ad  rectam  intentionem  servandam,  ad  tentationes  praeripiendas 

et  superandas,  ad  omnia  sanctitate  extollenda.